
Contacto

Correo Electrónico vicesecretaria@sanlucarlamayor.es

Dirección Postal

Plaza Virgen de los Reyes, nº 8
(41800) Sanlúcar la Mayor España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 55/19.- CTOS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2020
a las 11:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Delegado de Hacienda, RRHH y Régimen Interior del Ayuntamiento de Sanlúcar la Mayor
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D%2FAYQ4LKk10uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: La ejecución de la obra descrita en el Texto Refundido de fecha de 05/08/19 del
“PROYECTO DE MEJORA URBANA DE VIARIOS PÚBLICOS" redactado por el Arquitecto Municipal, D.
José Manuel Aboza Lobatón, aprobado por Decreto nº 381/19, de 06/08/19 del Delegado de Hacienda,
Recursos Humanos y Régimen Interior, ratificado por acuerdo del Pleno del Ayuntamiento en sesión
de fecha de 10/09/19 (EXPTE. 55/19.-CTOS.)

Valor estimado del contrato 254.316,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 307.723,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 254.316,97 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Viarios públicos
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de la obra de la obra descrita en el “TEXTO REFUNDIDO DEL PROYECTO DE MEJORA
URBANA DE VIARIOS PÚBLICOS", a la empresa ENTIDAD DE OBRA CIVIL Y CONSTRUCCIÓN GENERAL DE
ANDALUCIA, S.L. con C.I.F. B90270521, como autora de la oferta presentada que ha obtenido mayor puntuación por
aplicación de los criterios de adjudicación previstos en la cláusula 16.1 del PCAP, en la cantidad de 205.000,00 euros,
más 43.050,00 euros, correspondiente al I.V.A., y con arreglo a las condiciones ofertadas por la empresa.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D%2FAYQ4LKk10uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4a940d55-84ce-46ed-bb72-2a9ae96b186f


Precio de la oferta más baja 248.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 307.723,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

Adjudicatario

ENTIDAD DE OBRA CIVIL Y CONSTRUCCIÓN GENERAL DE ANDALUCIA, S.L.
NIF B90270521

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 205.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 248.050 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Criterio 30.948,17 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el contrato de la obra de la obra descrita en el “TEXTO REFUNDIDO DEL PROYECTO DE
MEJORA URBANA DE VIARIOS PÚBLICOS", a la empresa ENTIDAD DE OBRA CIVIL Y CONSTRUCCIÓN
GENERAL DE ANDALUCIA, S.L. con C.I.F. B90270521, como autora de la oferta presentada que ha obtenido mayor
puntuación por aplicación de los criterios de adjudicación previstos en la cláusula 16.1 del PCAP, en la cantidad de
205.000,00 euros, más 43.050,00 euros, correspondiente al I.V.A., y con arreglo a las condiciones ofertadas por la
empresa.
Fecha del Acuerdo 27/02/2020
Plazo de Formalización Del 02/03/2020 al 20/03/2020

Observaciones: 15 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación según el art. 151 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/02/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2020 a las 23:59
Observaciones: El contrato a que se refiere el presente Pliego tiene por objeto la ejecución de la obra descrita en el
Texto Refundido de fecha de 05/08/19 del “PROYECTO DE MEJORA URBANA DE VIARIOS PÚBLICOS"
redactado por el Arquitecto Municipal, D. José Manuel Aboza Lobatón, aprobado por Decreto nº 381/19, de 06/08/19
del Delegado de Hacienda, Recursos Humanos y Régimen Interior, ratificado por acuerdo del Pleno del
Ayuntamiento en sesión de fecha de 10/09/19 (EXPTE. 55/19.-CTOS.)



Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Sanlúcar la
Mayor

Dirección Postal

Plaza Virgen de los Reyes, 8
(41800) Sanlúcar la Mayor España

Apertura de la documentación
administrativa y de la documentación
cuya cuantificación depende de criterios
cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/02/2020 a las 09:00 horas
Apertura del sobre único que contiene la
documentación administrativa y la documentación
cuya cuantificación depende de criterios
cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras de los materiales que el licitador propone en la obra relacionada en la cláusula 14.3.2.B) del PCAP
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras económicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FaLMv4B6DjcSu gstABGr5A%3D%3D

ID 0000005013631 |  2020-831533 | jue, 27 feb 2020 11:41:17:084 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137157567088908616360925971027391391418 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FaLMv4B6DjcSugstABGr5A%3D%3D

